
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

   N.  222       del  15.12.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Oggetto: Patrocinio “II° Trofeo Telethon” triangolare di calcio promosso dall’Associazione 
Avvocati Molfetta presso lo Stadio Comunale “P. Poli”. 
 
 

L’anno duemilaotto, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 

 



La Giunta Comunale 

 
Premesso che,  

• con note  pervenute al protocollo generale del Comune  rispettivamente  in data  
26.11.2008 n.67310 e in data 28.11.2008 n.67797 l’Avv. Silvano Maralfa, in qualità  di 
Responsabile delegato dell’Associazione Avvocati di Molfetta, chiede il patrocinio della 
civica Amministrazione, nonché l’utilizzo gratuito del Campo Sportivo “P. Poli” per lo 
svolgimento del “ II° Trofeo Telethon”, manifestazione triangolare di calcio a scopo di 
beneficenza; 

• dalla  relazione illustrativa  si evince che  il triangolare  di calcio è stato programmato  
per le giornate di sabato 13 dicembre (ore 14,30), sabato 20 dicembre (ore 14,30) e 
sabato 27 dicembre (ore 10,30)   con la partecipazione delle squadre dei Magistrati  
del Tribunale di Trani, dell’Associazione Avvocati di Molfetta e dell’Ordine dei Medici e 
Farmacisti e costituirà occasione per una raccolta fondi pro Telethon;   

 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi  a:  

1. curare l’attuazione di un efficiente e valido sistema di politiche sociali verso i soggetti 
più deboli della Comunità; 

2. realizzare un sistema integrato di sicurezza  sociale e di tutela attiva della salute, volto 
ad eliminare ogni forma di disagio sociale e personale, anche con il coinvolgimento di 
Associazioni di volontariato e degli organismi non lucrativi di utilità sociale; 

 
Ritenuto che la suddetta iniziativa ben si inserisce nelle finalità ed obiettivi 

perseguiti da questo Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale; 
 

Ritenuto,  quindi, l’iniziativa meritevole  di sostegno per le sue finalità chiaramente 
solidaristiche e  di beneficenza; 

 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Acquisito il   parere favorevole espresso sotto il profilo tecnico dal Dirigente Settore 

Lavori Pubblici e Sport  (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art. 49, 
1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con il D.L.vo n.267/2000; 
 
 Con voti unanimi e favorevoli  espressi  nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato : 
 
1. Accogliere,  la richiesta  del  Responsabile delegato dell’Associazione Avvocati di 

Molfetta e  concedere  il patrocinio  morale della civica Amministrazione  alla 
manifestazione di beneficenza “II° Trofeo Telethon”  triangolare di calcio, da svolgersi 
presso lo Stadio Comunale P. Poli  nei  giorni di sabato 13  e 20 dicembre 2008 alle 
ore 14,30 e sabato 27 dicembre 2008 alle ore 10,30. 

2. Concedere, in forma gratuita, l’utilizzo dello Stadio Comunale P. Poli nei giorni di 
sabato 13 e 20 dicembre 2008 dalle ore 14,30 al termine e nel giorno di sabato 27 
dicembre 2008 dalle ore 10,30 al termine, compatibilmente con le esigenze di altri 
sodalizi che di norma  fruiranno della struttura. 

 



3. Demandare al Dirigente del  Settore LL.PP. e Sport la  verifica della disponibilità 
dell’impianto sportivo di cui al punto 2) e  la formalizzazione del relativo provvedimento 
autorizzativo, secondo le consuete condizioni e modalità operative. 

  
4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Sgherza Sgherza Leonardo dell’Ufficio 

Sport. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta  esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport,   nonché al Responsabile del procedimento. 

 

 
 
 
 
 
 


